
PGR^I-

SMLOUVA O dílo

UZAVŘENÁ DLE USTANOVENÍ § 2586 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB., OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel 

PGRLF, a.s.

Sídlo: Sokolovská 394/17, 186 00 Praha 8 - Karlín
Jednající: Ing. Jiří Bakalík, místopředseda představenstva, Bc. Michal Havlíček, ředitel ICT
IČO: 49241494
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu B, vložka č. 2130

(dále jen ’’objednatel”)

1.2 Zhotovitel

SoftwareONE Czech Republic s.r.o.

Sídlo: Vyskočilova 1461/2a, 140 00 Praha 4
IČO: 24207519
DIČ: 
Bankovní spojení: 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, Oddíl C, Vložka 188674 
Zastoupená: Petrem Pánkem a Lukášem Zimou, prokuristy

(dále jen "zhotovitel”, společně též „smluvní strany”)

II. Předmět a účel smlouvy

11.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele Kontrolu on-premise prostředí 
objednatele a související služby. Bližší vymezení díla je uvedeno v Příloze č. 1 smlouvy-technická 
specifikace (dále jen „dílo”).

1.2 Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu.

1.3 Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele.

1.4 V případě, že ke zhotovení použije zhotovitel jakéhokoliv svého díla, autor tímto poskytuje 
nabyvateli licenci k užití díla, a to nevýhradní.



11.5 Objednatel je oprávněn dílo užívat k v plném rozsahu, bez jakýchkoliv časových, místních i 
obsahových výhrad.

11.6 Objednatel je oprávněn dílo dále rozvíjet, modifikovat, začleňovat do celků společně s díly jiných 
autorů, publikovat jej písemně i elektronicky, prostřednictvím webových stránek, distribuovat 
koncovým uživatelům, a to úplatně i bezúplatné a jinak dílo volně užívat dle svého uvážení.

11.7 Objednatel není povinen dílo užít.

III. Odměna a platební podmínky

3.1. Odměna je splatná nejednou po předání díla prostého vad. Zhotovitel vyhotoví fakturu do 15 dnů 
od podpisu akceptačního protokolu, a tento bude její přílohou. Musí být odsouhlasený oběma smluvními 
stranami.

IV. Doba plnění

IV.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou od data podpisu smlouvy, nejdříve však od data uveřejnění 
smlouvy v registru smluv, do 31. 7. 2019.

IV.2 Maximální cena prací je stanovena v čl. V.1. a je výsledkem poptávkového řízení.

V. Cena

V.1 Za vyhotovení díla zaplatí objednatel zhotoviteli cenu ve výši 298.000,- Kč bez DPH. Maximální 
cena díla nesmí překročit tuto částku (bez DPH).

V.2 Cena uvedená v bodu 5.1 smlouvy je konečná a nelze ji zvyšovat či překročit. V ceně jsou zahrnuty 
veškeré další náklady zhotovitele, tj. např. jízdné, telefonní poplatky, poplatky za internet, náklady 
na materiál a podobně. Cena může být přiměřeně snížena s ohledem na dodaný rozsah díla, 
pokud dojde v souladu s touto smlouvou k omezení jeho rozsahu.

V.3 Smluvní strany se dohodly na následujících platebních podmínkách:

a) po splnění díla zhotovitel vystaví bez zbytečného odkladu, nejpozději do 15 dnů daňový doklad, 
jehož nezbytnou přílohou bude přehled prací a akceptační protokol dle čl. 3. 1. této smlouvy;

b) splatnost daňového dokladu je 30 dní od data jeho vystavení;

c) daňový doklad obsahuje náležitosti, stanovené zákonem 563/1991 Sb. o účetnictví í, v platném 
znění, zákona 235/2004 o dani z přidané hodnoty a § 435 občanského zákoníku, minimálně 
označení a číslo daňového dokladu, název a sídlo zhotovitele, IČO, bankovní spojení, 
fakturovanou částku a číslo smlouvy, případně objednávky;

d) zaplacení ceny objednatel provede bankovním převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený 
na daňovém dokladu. Jako variabilní symbol uvede číslo bankovního dokladu. Smluvní strany 
se dohodly, že dnem splatnosti faktury je den, kdy je částka odepsána z účtu objednatele;

e) v případě, že nebude daňový doklad obsahovat veškeré náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit 
před ihůtou splatnosti doklad zhotoviteli s upřesněním svých připomínek. Lhůta splatnosti pak 
začíná běžet od nového doručení bezvadného daňového dokladu;

f) v případě, že objednatel nesouhlasí s přílohou daňového dokladu, tj. přehledem prací, zaplatí 
zhotoviteli jen tu částku, kterou považuje za nespornou. O další částce vyvolá objednatel jednání 
do 10 dnů od splatnosti daňového dokladu. V případě, že se strany nedohodnou, má každá ze 
stran právo obrátit se na příslušný soud.

2 I 5



g) Zhotovitel prohlašuje, že účet uvedený v záhlaví této smlouvy je účtem zveřejněným správcem 
daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. V případě, 
že Zhotovitel nebude mít v době uskutečnění zdanitelného plnění bankovní účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy tímto způsobem zveřejněn, uhradí Objednatel Zhotoviteli v dohodnutém 
termínu splatnosti příslušné faktury pouze částku představující dohodnutou cenu plnění bez 
DPH. Částku rovnající se výši DPH ze Zhotovitelem fakturované ceny plnění uhradí Objednatel, 
v souladu s § 109a zákona o DPH, finančnímu úřadu místně příslušnému Zhotovitele. Zhotovitel 
výslovně prohlašuje, že příslušnou cenu plnění bude považovat tímto za zaplacenou.

h) Pokud v době uskutečnění zdanitelného plnění bude Zhotovitel uveden jako nespolehlivý plátce 
ve smyslu § 106a a § 106aa zákona o DPH v aplikaci „Registr plátců DPH" dohodly se smluvní 
strany, že objednatel bude postupovat při úhradě ceny plnění způsobem uvedeným v odst. g 
tohoto článku.

VI. Podmínky plnění díla

VI.1 Zhotovitel se zavazuje dodat dílo v obvyklém provedení a kvalitě. Posouzení, zda dílo splňuje tyto 
podmínky, přísluší objednateli. V takovém případě je postupováno obdobně dle bodu V. 3 pism. f) 
smlouvy.

VI.2 V případě, že objednatel plnění převezme a kvalitativní nedostatky se projeví dodatečně, uplatní 
objednatel reklamaci vad díla písemně bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od 
jejich zjištění.

VI.3 Zhotovitel je povinen odstranit nedostatky ve lhůtě stanovené objednatelem. V případě, že není 
možno dodatečně nedostatky odstranit, je povinen poskytnout a objednateli zaplatit přiměřenou 
slevu z ceny díla za toto plnění do 15 dnů od písemné výzvy objednatele.

VI.4 Jestliže se smluvní strany dohodnou na řešení reklamace dle bodu 6.3 smlouvy, zhotovitel 
neprodleně zašle objednateli dobropis.

VI.5 V případě nesplnění doby odstranění reklamovaných nedostatků smlouvy nebo nezaplacení 
finanční částky dle bodu 6.3 smlouvy je objednatel oprávněn zhotoviteli účtovat smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z celkové ceny plnění za každý den prodlení.

VI.6 Objednatel je povinen na základě žádosti zhotovitele zajistit nezbytnou spolupráci svých 
zaměstnanců se zhotovitelem a poskytovat nezbytné konzultace a dostupné podklady při plnění 
předmětu této smlouvy. Kontaktní osobou pro poskytování konzultací a podkladů jednání dle 
tohoto bodu smlouvy je za objednatele 

a za zhotovitele 
 . Změnu kontaktních osob je možné hlásit emailem, není 

nutno vyhotovit dodatek smlouvy.

VII. Přístup do systému objednatele

V1I.1 Zhotovitel, pokud to bude nezbytné pro naplnění předmětu smlouvy, obdrží nezbytný přístup do 
interních informačních systémů provozovaných objednatelem.

VII.2 Zhotovitel je oprávněn používat týto přístupy pouze pro účely definované tímto smluvním vztahem.

VII.3 Zhotovitel nesmí přístupy (vstupní kódy) sdělit jiným osobám anebo jinak zneužít.

VII.4 Zhotovitel je povinen při své činnosti vykonávané na základě této smlouvy dodržovat ustanovení 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. Zhotovitel se zavazuje, 
že bude při plnění smlouvy postupovat v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 
2016/679 ze dne 27. 4. 2016 (GDPR).

3 I 5



7.5. Závazky smluvních stran z ustanovení tohoto článku trvají i po skončení účinnosti smlouvy.

Vlil. Další ujednání

VIII.1 Zhotovitel odpovídá za škodu, která jeho činností vznikne jak objednateli, tak i třetím osobám, 
bez jakýchkoliv omezení.

Vlil.2 Zhotovitel může pobývat v prostorách objednatele jen na základě předchozího telefonického
objednání.

IX. Sankce

IX.1 V případě, že zhotovitel odevzdá vadné plnění, nebo plní dílo v rozporu s pokyny objednatele i po 
upozornění na tuto skutečnost objednatelem, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 
10 000,- Kč za každé jednotlivé porušení.

iX.2 V případě, že zhotovitel poruší povinnosti článku VII. smlouvy, zaplatí smluvní pokutu ve výši 
300.000 Kč za každé jednotlivé porušení.

IX.3 V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 
úrok z prodlení z nezaplacené částky v zákonné výši. Nárok na úrok z prodlení vzniká zhotoviteli 
až po 30 dnech po splatnosti daňového dokladu.

IX.4 Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok oprávněné smluvní strany požadovat náhradu 
škody v plném rozsahu.

X. Výpověď a odstoupení od smlouvy

X.1 Smlouvu lze vypovědět pouze písemně. Výpovědní lhůta je 1 měsíc a počne běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla doručena druhé smluvní straně. Výpověď lze dát 
i bez udání důvodů.

X.2 Od této smlouvy lze odstoupit, pokud druhá smluvní strana porušuje povinnosti vyplývající ze 
smlouvy. V takovém případě zašle předem strana oprávněná odstoupit druhé straně písemnou 
výtku a stanoví ji lhůtu k nápravě nedostatků minimálně v délce 15 dnů. V případě, že nedojde 
v dodatečné lhůtě k nápravě, je možno od smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení nastávají dnem 
doručení druhé smluvní straně. V případě odstoupení objednatele má zhotovitel povinnost učinit 
takové úkony, které jsou potřebné k případnému odvrácení hrozící škody, a ihned po provedení o 
nich informovat objednatele.

XI. Závěrečná ustanovení

XI.1 Smlouva se vyhotovuje elektronicky a také elektronicky podepisuje.

XI.2 Tuto smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků.

XI.3 Smluvní strany se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaloží veškeré 
úsilí, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou. Pokud nedojde k dohodě, je příslušný obecný 
soud žalované strany.

XI.4 Poskytnutí informací na základě povinností stanovených smluvním stranám obecně závaznými 
právními předpisy, včetně předpisů Evropské unie, není považováno za porušení povinností 
smluvních stran.

4 I 5



XI.5 Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Strany se dohodly, že uveřejnění provede objednatel a 
zhotovitel má právo kontroly.

XI.6 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich vážné a svobodné vůle, je uzavřena 
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují elektronické podpisy.

XI.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

V Praze, dne

Digitálně

Ing.
I I /-I Datum: B3kallk201905 23

09:38:42 +02'00'

Ing. Jiří Bakalík

místopředseda představenstva

V Praze, dne 21. 5. 2019

Příloha č. 1 - Technická specifikace

5 I 5



Příloha č. 1 -technická specifikace

Stručný popis zakázky:

Předmětem VZ je kontrola aktuální on-premise infrastruktury zadavatele včetně implementace 
Exchange hybridní architektury.

Jedná se zejména o provedení následujících prací:

Kontrola Exchange 2010 
Kontrola nastavení SCCM 
Kontrola nasazení Windows 10 
Kontrola ADFS 
Nasazení Exchange Hybrid

Zadavatel požaduje, aby součástí projektu bylo i základní projektové vedení.

Popis předmětu VZ:

Zadavatel před zahájením projektu poskytne zhotoviteli popis stávajícího prostředí.

Etapa 1) Kontrola on-premise infrastruktury

a) Kontrola Exchange 2Q10
Na základě úvodního workshopu s pracovníky zadavatele připraví zhotovitel plán prací, 
vydefinuje dílčí cíle a klíčové oblasti.
Zhotovitel provede minimálně následující úkony;

Analýza současného stavu
Kontrola Active Directory a synchronizace do 0365
Kontrola nastavení Exchange organizace
Kontrola nastavení SMTP mailflow
Kontrola nastavení publikace služeb a prostupů
Kontrola certifikátů
Kontrola transportních pravidel

Zadavatel zajistí zhotoviteli přístup k Active Directory a Exchange

Na základě úvodní analýzy zhotovitel připraví případně návrh změn Active Directory 
s předpokladem budoucího napojení na služby Office365. Navrhnuté řešení bude odpovídat 
parametrům pro napojení stávajícího prostředí.

Zhotovitel prostředí případně upraví a nakonfiguruje na základě Microsoft „Best Practice".

b) Kontrola nastavení SCCM

Zhotovitel provede kontrolu konfigurací SCCM v prostředí zadavatele. Zadavatel zajistí přístup 
k SCCM systému a oprávnění na úrovni Full Administrator.



Kontrola stavu a konfigurace OS Windows Serveru a SQL Serveru 
Kontrola architektury implementace systému 
Kontrola stavu a konfigurace jednotlivých komponent systému 
Kontrola návazných komponent systému (ADK, WDS, IIS, WSUS)

Výstupem této části bude výsledná zpráva o stavu SCCM s případnými návrhy na úpravu.

c) Kontrola nasazení Windows 10

Zhotovitel provede kontrolu image pro deploying Windows 10 včetně návrhu úprav GPO, 
aktualizací. Zadavatel zajistí přístup k WSUS.

Kontrola použité verze tzv. „Build" operačního systému 
Kontrola a analýza instalační sekvence tzv. „Task sequence"
Kontrola vlastních úprav image
Kontrola verzí a nastavení návazných aplikací
Kontrola verzí ovladačů zařízení
Kontrola procesu aktualizací
Kontrola procesu nasazení operačních systémů

Výstupem bude výsledná zpráva o stavu image s případnými návrhy na úpravu.

d) Kontrola nastavení ADFS
Zhotovitel provede minimálně následující úkony:

Kontrola konfigurací ADFS 
Kontrola platností certifikátů 
Stav ADFS farmy 
Kontrola party trusts

Zadavatel zajistí přístup k ADFS a WAP serverů.

Výstupem bude výsledná zpráva o stavu ADFS s případnými návrhy na úpravu.

Etapa 2) Nasazení Exchange Hybrid

a) Návrh architektury a postupu migrace

Zhotovitel provede minimálně následující úkony;

Definice migračního plánu a architektury
Definice předpokladů
Definice rizik a omezení
Návrh mailfow
Návrh migračního potupu
Definice HW a SW požadavků
Definice síťových prostupů



Představení řešení v rámci administrátorského workshopu 

Výstupem bude dokument architektury a technických předpokladů.

b) Nasazení Exchange Hybrid
Zhotovitel provede minimálně následující úkony;

Konfigurace Exchange Hybrid serveru 
Napojení Exchange na Exchange Online 
Vytvoření migračního bodu 
Vytvoření OrganizationTrust a Relationship s 0365 
Nastavení Outlook Anywhere, publikování do internetu 
Nastavení Autodiscover, publikování do internetu 
SAN SSL certifikát pro Exchange služby je důvěryhodný pro Office365 

Výstupem bude nakonfigurovaný Exchange Hybrid

c) Pilotní migrace
Za asistence zadavatele provede zhotovitel migraci vybrané pilotní skupiny uživatelů pomocí 
popsaného postupu.

Migrace pilotní skupiny (20 uživatelů)
Vytvoření migračního manuálu a technické dokumentace 
Řešení technických problémů během pilotu

d) Migrace zbývajících uživatelů

V této etapě zhotovitel provede migraci zbývajících uživatel na základě popsaného postupu 
vytvořeného a otestovaného při pilotní migrací. Zhotovitel musí být připraven operativně 
upravovat postup migrace, nebo řešit neočekávané situace.

Migrace uživatelů
Postup dle migračního manuálu a technické dokumentace 
Řešení technických problémů

e) Začištění prostředí a workshop pro administrátory

Zhotovitel zajistí proškolení administrátorů (1 x workshop 4 hodiny) a provede začištění 
prostředí a jeho předání zadavateli
V této části projektu jsou již všichni uživatelé zmigrováni. Bude provedeno selektivní převedení 
serverů a projekt dokončen. Bude korektně provedeno začištění cílového prostředí od 
artefaktů ze zdrojového prostředí. Bude vytvořena dokumentace aktuálního stavu.




